Ad alteram sententiam Jobi diximus. Et Logi de pro-  
videntia DEI et facere hunc sensum: multa  
DEUS de sua providentia audiverat per  
iam postquam bona omnia recuperari cerno, ista  
oculi mei in meis effectibus. Ad textum in  
D. Aug. quibus respondit D. in D. Thomas  
loci. 1. ad 3. Nihil a Logi aperte, statum

inquirendo et sub g<sup>o</sup> die, si nimirum id aliunde  
 n<sup>o</sup> repugnabit, uba S. Aug<sup>o</sup> st: dicendum, qd Augu-  
 stinus loq<sup>o</sup> inquirendo in obis illis et sub Ep<sup>o</sup> die  
 qd patet ex hoc, qd pramittit: longe igi<sup>o</sup> ab-  
 teris poa erunt, si p<sup>o</sup> eos videbit<sup>o</sup> incorporea  
 illa naa p<sup>o</sup> nodes, illud: si p<sup>o</sup> eos p<sup>o</sup> et S. Augu-  
 stinu<sup>o</sup> nobis n<sup>o</sup> g<sup>o</sup>strariari patebit.

29.

Ob: 4. Si corpa b<sup>o</sup>um glorioza elevari n<sup>o</sup> pot, ut 100.  
 oculo corporeo intuerent<sup>o</sup> DEUM, ras foret, quia  
 DEUS utpote ens pure spiritalis n<sup>o</sup> eet infra spha<sup>o</sup>ra  
 obli<sup>o</sup> vis<sup>o</sup>, atq<sup>o</sup> neq<sup>o</sup> DEUS ut intuitive vis<sup>o</sup> et infra  
 spha<sup>o</sup>ra obli<sup>o</sup> naalis intell<sup>o</sup>, qd patet ex hoc, qd  
 nemo b<sup>o</sup>um etm intellu in hac via intuitive videt  
 DEUM, et In ad videndu<sup>o</sup> DEUM intell<sup>o</sup> elevari pot<sup>o</sup> ut  
 patet ex dictis, qd etm n<sup>o</sup> obstante hac rase qua  
 revera nulla videt<sup>o</sup> a corpa glorioza oculo corpo-  
 reo erit visibilis DEUS.

¶. Sicut DEUS ut intuitive vis<sup>o</sup> n<sup>o</sup> eet de obto  
 naali intell<sup>o</sup> vialis p<sup>o</sup>ti naa<sup>o</sup> aggravante<sup>o</sup> aiam,  
 cui pro via p<sup>o</sup>ti p<sup>o</sup>ti fomitem plane s<sup>o</sup>ta n<sup>o</sup> e<sup>o</sup>,  
 et In de eig naali obto DEUS in rase entis et  
 DEI, unde nullu<sup>o</sup> videt<sup>o</sup> ingruens, si o<sup>o</sup> p<sup>o</sup>ti fomite  
 in naa extinto, et ea rase penit<sup>o</sup> s<sup>o</sup>ta p<sup>o</sup> lu-  
 men gloria catendaz intell<sup>o</sup>, ut intuitive videat  
 DEUM, qm sub rase. si entis et DEI ia<sup>o</sup> gno-  
 verat in via: at bene videt<sup>o</sup> ingruens si oculo  
 corporeo penit<sup>o</sup> divagaret<sup>o</sup> extra spha<sup>o</sup>ra sui obli<sup>o</sup>.

ad quoscundam ens pure spiritale, de sic sicut dicta  
N. 94. sensitiva oculi non fuerit intuitiva, adeo  
de una linea specifica transiret ad alteram li-  
nea specificam, quod uita plures implicat: et  
hinc simpliciter negari potest. DEUM intuitiue  
visum non contineri intra sphaeram obiecti naturalis in-  
tellectus, licet in fine elevationis et virtute speculatiua  
naturalis prout finaliter actuante intelligit DEUM  
videre nequeat, illud tamen naturaliter etiam potest in oc-  
tu 1.º, quatenus in generali considerare etiam in via  
ens reale et in maiori abstractu et pure spiritale, sicut  
dicta in pluribus.

101. Quod autem dicitur neminem omnem etiam in intellectu suo  
DEUM pro hac uita intuitum esse, merito aut  
omnino negari, aut saltem in dubio vocari potest, de  
de Moyse magno illo Israelitarum dicitur: Scip-  
testes, eum uidisse DEUM facie ad faciem quod  
est uidere intuitiue: Idem spiritale dicitur non impos-  
sibilitate sed pro Patriarcha A. BENEDICTO  
a plerisque DD. attribui, quod dicitur Gregorio  
magno li. 2. dial. c. 35. vel sub uno solis radio  
mundum collectum aspexit, quod capite 36. in pre-  
tibus ait: hoc prout dubio non nisi in Dei lu-  
mine cernere potest, ac in uidenti creatore  
angusta est uis uera. p. Idem etiam privilegium  
se maiori congruente tribuimus B. V. M. ad uita

quibus receptis propriis aliqui nulla gratia aut  
 privilegio speciale alicui D. n. quatuor e, qd  
 Aug. Aug. emanata. Natri sua Rega pet,  
 quonia DEI Mater n. aucto legibus quibus  
 ordinariae providia adstricta fuit, uti  
 ceteri s. et in ea Multi s. peales tituli  
 pro religis s. ut a quib. lege exquirat,  
 qd patet de exemptione a lege originalis pet.  
 Huiusmodi In visio n. fuit s. solas vires nas,  
 s. s. vires supernaali DEI volute elevatas, hinc  
 qnd in scriptura dicit DEUM nemine horum  
 vidisse, aut visurum ee, id intelligendu e. solis  
 nae visib. et ordinariae, n. autm qsi absolute  
 id fieri n. pot.

Obj: 5. Oculi corpeo s. ad oc. elevari a DEO, 102.  
 qd voluerit, cum sit ens nate obedire DEO  
 in oib. qe. vult, go si DEUS voluerit hos oculo  
 corpeo visuros DEUM, oculi elevari poss. s.  
 ad videndu DEUM; qd autm impedit quin  
 ming DEUS omnipotens hoc velit! igit s. oculo  
 corpeo videre poss. DEUM, qd si pot. videre: go  
 dat in eis capacitas huiusmodi, et si capacitas vi-  
 dendi DEUM in oculo corpeo dat: go etm in pna  
 corpeo oculi videt DEUM, quom. vis. eig. capaci-  
 tatis ibi adimplebit. Obj: igit. igit. igit. igit.  
 infernalis adurit vias damnatas et s. regno

de caelo exultos, item sacramta nova legis  
quorū in rebz sensibilibz existant, quoniam sacra-  
mentū et c. signū sensibile, stabile permanens,  
collativa grae, gferunt imāalem grā  
in aa iustis: go etm oculz corporez, quorū ma-  
teris pūil videre DEUM imāalem. certe dispo-  
ras haud vides.

103. *Q.* Ad argumtū c. totum scilicet pro existente  
velte. DEO de corpore videndo DEO corporeas  
oculos fore visuos DEUM scdm certitud: at n:  
suppositū hoc de eternū sapiente DEO velte  
unqm volendum, in impossibile. DEUS n̄ velle nē  
velle pōt, impossibile. Et autē oculū mātalem  
eundem pōt diverso pōtēte obto donari: sen-  
sibile scilicet et intelligibile, qd in futurum  
est ut patet si oculz corporez et sensuales  
DEUM scdm certitudinem videre pōt. Ad q̄m  
c. a. n. c. disparitas autē c. qd pōtēte gōstituta  
in suas operacoēs influant inqm caa pōples, e-  
gtra ignis mātalis inferni, et signa sacramtarū  
tūm assumant a DEO ut caa instrumenta scdm  
qd dicit in trac: de sacra: unde in n̄ va. scilicet  
argumtū a m: ad M: affirmatīve, qd fieret in dicto  
enthymē: qd qsi huiusmodi sonat: ignis mātalis  
a DEO ut instrumentū assumi ad urendos do-  
mones, go etm ut caa pōples oculz mātalis  
pōt videre DEUM, certe c. a. n. c. quae gtra regulas.

Quod autem potest gratulativa in suas operationes in-  
fluant itaque causa proples, inde patet, quod actus  
vitalis non potest procedere à proprio nisi vitali quod  
denominat in actu 2. vivens.

30. **R. 6.º** Hoc solo DEO potest beficari, atque non solum  
beficari quod ad animam sed etiam quod ad corpus: quod etiam  
non solo intellectu sed etiam corpore DEUM videbit.

104.

**R. 7.º** Sicut DEUS est praesens se centria sua in  
intellectu, ita etiam erit praesens in sensu, quia erit  
omnia in omnibus: ut dicitur 1. cor. 13. si videlicet sua intellectu  
in hoc, quia sua centria ei giunget: quod etiam beficari  
sua corpore ex hoc quod oculis suis centria attinget:  
igitur corporalibus oculis isti videbunt DEUM.

**R. 8.º** ad Argum. c. 1.ª et 2.ª. proficere n. 3.ª. quia in  
ilabatur patitur et quod gelosia. Ratio negationis est quia  
licet solo DEO beficari hoc quod ad animam et quod ad  
corpus, non tamen bene inferri, quod si anima beficari visio,  
etiam etiam corpus beficari: sicut non bene inferri. hoc  
sola anima vivit, atque non solum vivit secundum partem  
realem, sed etiam secundum partem sensibilem: quod si pars  
realis vivit intellectu, talis etiam vivet pars  
non realis et sensibilis intus. Quare sic dicen-  
du est quod sicut eadem anima hominis intellectu et ille  
humanis est actus partem realem, implet actus autem  
partem sensibilem intus mente, quia nimirum in actus  
partem sensibilem et actus partem realem redundat vita  
realis anima, ita etiam idem DEUS visioe intus

siua sui obiectibil parte hois, reale seu aiam  
indte, parte autm sensibile hois seu corpp  
In tm indte, in qutn nimiru in parte hois  
sensibilem q gloria et bndnem aie qe  
e acty redundat intuitiva viso DEI, graa  
uicq ipsu etm corpp intuebit DEUM in sen-  
sibilibz creatis et praecipue in corpe Chri.  
fere sicut dicit 1. Or in 4. loc. ut: ad 6. dicens  
Dicendum qd bndto e' spiritus hois in qutn e' hoc:  
et qia hoc n' h' qd fit hoc ex corpe s' magis  
ex aia, corpp autm de centia e' hois in qutn  
e' spiritus q' aia: ideo bndto hois n' consistit prin-  
cipalr nisi in actu aia, et ex ea derivat ad corpp  
q' qdam redundantia.

105. Ad q'sta sicut dicit: sicut DEUS ipse profertur  
et intellui et sensui, s' n' eodem modo intellui q' dte  
indte, sensui autm indte, in qutn DEUS q' dte u' u'  
his, qe indte passioe sensui inferunt, e' in qutn  
sensu actuabz velut fia fra' s'cti aia, qe q'  
intellui indte videt DEUM, et sic bene salva-  
bit qd DEUS fit oia in oibz, sicut veru' e', qd  
aia fit oia in oibz membris corpis, n' obstante,  
qd uni tantu' debet ea alteri vivere, 3. sentire  
4. intellere p' Unde sicut dicit Moys in figura  
parite' deat, q' eodem modo est DEUS profertur  
intellui et sensui n. M. uicq falsitas elicit ex hoc  
qd intellui fit q' dte q' dte n' autm d' q' in corpe.

ralius et ideo ut ait S. D. loc. cit. ad 7. in illis  
 part. quoscumque dicitur centia sibi juncta, non autem  
 visus in corpore: quod si verum: illud sicut aliud ve-  
 lit, quoniam DEUM non esse solum in actu presente, sed  
 etiam in corpore, prout sine absurdo creditur. Totum, nam etiam  
 DEUS secundum centiam suam erit presens et attinget  
 ab oculo corporeo sicut in mente quod ipsa centia Dei  
 complecti videtur, sed tunc in mente in quantum oculi ac-  
 tu habet tali forma, quae per intellectum suum in mente attinget  
 et unius DEO, et tunc ultima non illatio quod prior  
 in se habet ex integro transmissio sequitur partem  
 oculi corporeis videri centiam Dei quod aliquid  
 se sensibile per. In qua autem beata corpus quod  
 habet magis declarabilis sit: 2. utrum DEO  
 beata desponsata aia. auarunda sint quaedam  
 dotes, quod ad se habet quod ad corpus glorificatum.

## SECTIO II.

Utrum DEO per beatitudinem  
 desponsatae aie accensenda  
 sint quaedam dotes tum quo ad  
 se tum quo ad corpus glorificatum.

30. Quoniam admodum aeternalis vera beata parsim a S. B. P. 906.  
 spiritale quoddam intrinsecum appellari solet, quoniam in  
 DEUM et beata aia sicut propria ac indispensabilis

iunctio mutuaque etiam q̄formitas: palatq̄ sp̄m  
 civili idē corpū q̄nubio carnali sponsa. q̄ndo  
 in donū sponsi tradunt tam in solatū q̄ in  
 sustentacem onerū matrimōii, q̄m in ornatū ipsi  
 sponsa dotem dari: quāq̄ utra' etm. q̄ndo de via  
 miseris assumit ea in donū Dei et etiam  
 ad drem ad sp̄ale Dei q̄nubio q̄da' dote à  
 Deo exornabit, idē talia quēdam bonū acsi-  
 piet, q̄ q̄ analogiam ad illa' dotem q̄ in ma-  
 trimonio carnali sponsa sp̄ignat, omnia et  
 dotes aīe dici valeant: unde n' oīa dona et  
 bona b̄lūm dicunt dotes, s̄ praecipua illa q̄ q̄  
 ad aīe vitā gloriofa dīpoit, et q̄ q̄ tradunt  
 in amplexū sponsi: indissolubiles et fruibiles, sicut  
 et in carnali matrimōio n' appelles p̄rie dos q̄  
 unq̄ bonū datur sponsa in sua introductioe,  
 s̄ donū praecipuum de q̄ sustentari deat.

107. Solet autē à S. Ore in 4. d. 49. q. 4. ai. in O  
 dos hūmāni dīfī: q̄ sūt p̄petuū ornatū aīe  
 et corpis vitā sufficiens in aeterna b̄tate  
iugiter p̄seruans. In q̄ dīfīe p̄petuū ornatū  
 aīe et corpis feruere p̄t loco genitū, plures  
 em aīe et corpis gloriofi p̄fectiores erunt in  
 coelis inamībiles et p̄petuā, q̄ in dote noīnari  
 n' solet, q̄ n' sūt ornatū vitā sufficientes, q̄ q̄  
 h̄y rāo differētia: dos em et dote dnt ea bona  
 ad vitā q̄nubio sufficientia. dos em s̄m dicta in

tract: de ju. et Jus illa bona dicunt, qe à Dre  
 sponsae, sponsae dant ex parte sponsi in solatiu  
 matrimonii et onera sustinenda, unde dicit S. D.  
 loco cit. qd dote complem provideri rito, ut  
 sufficienti sponsa et liberos nutrire pnt ideo  
 utili et usufructu marito gesso reservata  
 In dote pnti sponsa: 1. In et p se in-  
 tenty finis doti e ornatz sponsa et solatiu  
 matrimonii, pariz vero et p accidens, qd removeat  
 onera sdm S. Drem ad 3. dicentem: qd dotibz  
 p se gvent illud, qd p dotes efficij sicut solatiu  
 matrimonii et p accidens illud, qd p eas removeat  
 sicut onz matrimonii, qd p dotes alleviaz, sicut gra-  
 tiaz p se gvent facere iustu, p qd accidens qd  
 se impio faciat iustu. ita S. D. Igitur si data  
 dfois tria spectat notuda. veniunt: 1. sdm e, ut  
 cuiqz ornatz à tota TRINITATE, Apote  
 qe tota e Pater desponsata aie sdm  
 qd ait S. D. his vrbis ad 2. Pater sponsi  
 sicut Chri e sola psona Patris, Pater  
 autm sponsa est tota TRINITAS aie beando  
 des, des em dat à Dre sponsa. 2. qd ornatz  
 iste apimitez doti sdm sui finem pnt nimiru  
 solatiu et recundite matrimonii, n' autm sdm  
 sine 2. rium sicut onera sustinenda, nisi sdm qd  
 Phau dotium ben efficio oe onus in patria exulet.  
 3. sio qd ornatz iste ei gvent in piva dorem dat

de sponsa in domo sponsi introduci, introduci  
autem ea bona seu sponsa in domo sponsi sui  
quod in aeterna beatitudine et caelesti habitaculo aspu-  
m. Ut autem domo aliquid deus esse et deus patet,  
ex usu theologum 4<sup>o</sup> gradus habet recepte i.  
1<sup>o</sup> ut, sicut vitalis quaedam boni operas. 2<sup>o</sup> ut  
operas huiusmodi verbes circa ipsum DEUM. 3<sup>o</sup> ut  
sicut aliqua res differt à beatitudine formali. 4<sup>o</sup> ut  
illud domo in via aia videtur huiusmodi. his prae-  
st.

108. **Apertio:** Tres erant in vita dispensata Chro-  
aia dotes, scilicet visio, gressus, et delectatio,  
seu fructus. Ita quodammodo Thelgi. ut S. D. in 4.  
Co. ut a. i. ubi ait: absque dubio bonis, quod in gloria  
transferunt, aliqua dona duntaxat dant ad eorum  
ornatum, et hi ornatus à magis dotes sunt dicti.  
Item articulo 5. Dicendum: quod ab omnibus quibus ponuntur  
3. aia dotes diversimode tenentur, quidam enim dicunt,  
quod 3. aia dotes sunt visio, dilectio et fructus, quidam  
vero, quod sunt visio, gressus, et fructus, quidam vero  
quod sunt visio, dilectio et gressus; ac in haec affig-  
naos reducuntur in idem et eodem modo casu p.  
affiguntur. ita S. D.

109. **Py:** **Apertio:** Nos aia solum data supra officium  
3. operibus ornatus aia sicut sufficienter in aeterna  
beatitudine. iugiter perseverans. id est deus aia et talis  
ornatus, quod ea in caelesti gloria introducta

suavitates DEO giungit, ut rae, illig permitt  
in aterna beatitudo spungo per seculu Chro offic  
unias, atqi huiusmi donu e' trinu seculu visio, com  
prehensio, et fructio, seu delectao. go etia tres  
sunt aia dotes scilicet visio, comprehensio, et fructio.  
39. Maior e' d'io d'io in pria desumpta ex D: Anglica  
Cuiq veritas suadet, p'ntia ex. scilicet ad totum cos  
poralem in matrimonio carnali ubi scilicet p' dotem  
intelligi vale. bonum a' p' p'ntia datum p'ntia ex  
parte p'ntia ad ornatum p'ntia, ut offic id e'  
solatiose et sine onere matrimoniu p'ntia et in  
tima p'ntia p'ntia giuncta scilicet. mi vero p' p'ntia  
e' ornatu et donu huiusmi, q'ntia e' r'ntia re  
quisitum ad obtinenda vitam illa coe'esse de  
ga diu in d'ioe vita sufficiens, atqi huiusmi re  
quisitum e' p'ntia nimiru visio, fructio et comprehensio.  
q'ntia se ostendi: de rae beatitudo p'ntia q'ntia erit  
aeterna ora felicitas, e' p'ntia ipa beatitudo, et  
eig p'ntia, p'ntia autm p'ntia d'io e' visio intuitiva  
DEI p'ntia vero e' delectao, q'ntia p'ntia huiusmi  
p'ntia scilicet e' ex parte p'ntia seu delectantib, et  
p'ntia e' ex parte ob' p'ntia seu delectabilib, utraq, e'  
de rae beatitudo p'ntia ut patet. cum go visio intuitiva  
DEI scilicet supra vires r'ntiae intellectus, requirit  
aliquis ob', q'ntia cuiq visio fiat q'ntia, et ipse  
ob' e' d'io p'ntia seu d'io visiois, p'ntia cu' ad hoc ut  
ob' delectet p'ntia p'ntia requirit q'ntia q'ntia  
p'ntia delectantib, ad delectantib, ob' p'ntia  
d'io p'ntia seu delectationis aut fructiois, illud e' p'ntia

liber  
si pi de  
la epu  
u p'nt  
al  
2: ut  
ja. ut  
4: ut  
ant;  
Chro  
luras  
4:  
latia  
orum  
d'io  
num  
inuat  
p'ntia  
a vero  
e aff'p  
p'ntia  
licom  
p'ntia  
e' hui  
d'io

In summa diligimus convenientiam affirmamus, ut ait  
 1. De: et practica, in ad hoc ut quis se habeat felix  
 sit ut sufficiat sola gratia in poam et obtum,  
 sed et requiritur eius coniunctio, hinc à DD: assignat  
 3. in dos gratificationis quae sunt 1. D. aliud in e. qm  
 in potentia hinc. DEUM et in seipso tenere.  
 itaque ad aia felicitate antecedente 3. si necessitas  
 dotes. Ita feruntur De: in q. loc: ut. q. 4. a. 5. ubi ait:  
 Et delectabilem visio, ex parte sui requiritur  
 quae visio eliciat, et sic est una dos quae dicitur  
 ab oibz visio per se parte visibilis requiritur duo  
 sunt gratia quae est affectum, et quoniam ad  
 hoc poam dos à quibusdam dilectio à quibusdam frui-  
 tio, Illud enim quod summa diligimus convenientiam affi-  
 mus: requiritur etiam ex parte visibilis coniunctio, et  
 sic poam à quibusdam gratia, quae nihil aliud est, quam  
 in poa DEUM hinc et in seipso tenere. ita D.

110.

1. Tot sunt ornamenta et dotes aiaque obis ad  
 promerenda, quot sunt in propria specialis respondentia  
 3. virtuti illius gratiae, scilicet fidei, spei et charitati, quae  
 sunt in via effectives et quasi dotes aia. in se quibus  
 speciale illud utramque inchoat et hinc specialia  
 cuiusmodi respondentia sunt 3. effectives praesata. fi-  
 dei enim respondet visio secundum apostolum dicentem: quod  
 evanescit quod ex parte est si avertit quod effectus est. i.  
 cor: 13. spei respondet gratia, nemo enim quod gratia  
 ultra sperat, et quod sperat, sperat ut gratia,

Chariti vero dilectio ut patet jo. 1. ex quo frag  
 alia rati. dos a pre sponsa. sponsa ex pte  
 sponsi dat 1.<sup>o</sup> in fidem desponsationis, secundo in  
 spem retentionis, et 3.<sup>o</sup> in signum mutue inha-  
 rentis jo. sicut in pira a pre sponsa. s. TRI-  
 NITATE tradit sponsa aia bta ex pte  
 sponsi Chri qd respndet fidei et hoc d' ipso d'  
 qd respndet spem et a sponsio, et 3.<sup>o</sup> qd respndet  
 penam amori nempe fuitio. i. qd ha. tres  
 pfectioes q analogiam aut metaphoram retineat  
 dotis dignatur.

§. 4.<sup>o</sup> Ila dotis qd dicitur supra n. 107 re. iii.  
 late querunt ppositioe talem dicti tribu  
 pfectioibz visio, generatio, et fructio, p'io ois tri-  
 flex memorata pfectio et operas italy id est  
 ne me q'bra diripe. h. d. q' is effundit, q' loco  
 cit. s. 2. ad. qd dos a l'it q'ras, sit magis sit  
 regularis et digna q' ad ad b' d' n' e' s' ity ad  
 q'ras v'alem disponens, n' em p' dote visio  
 fructio et generatio intelligit ipsa actuali  
 et b' b' a visio fructio et generatio s' b' b' m  
 p'p'ia et ity videndi fovendi et p'p'endi  
 ut in fra d' n' e' qd etn patet qd dos hactenq'  
 explicata distat a b' d' n' e' s' m alijem usum,  
 dotes em memoratae s' b' b' m p'p'ia q' b' b' m  
 habilitat ad fovendu', videndu' et p'p'endu' l. 4. M.

patet etiam quod fiat circa DEUM et in via per  
aionem vel possessionem: sed am dotes propriae sunt  
quibus aia in melius disponit ad videndum per DEUM:  
gop. Pro maiori claritate dictum

1120 NB: per dotes visiois per hanc non intelligitur ipsam  
actum ordinem visiois per se sicut in actibus et propria  
elicendi visioem, fruendi DEO, et DEUM  
actibus apprehendendi, alias enim dotes non differunt  
ab ipsa ordine. extra mentem Thomae loci ubi  
docentis: dicentibus secundum alios, quod ordo et dotes re-  
aliter differunt, ut ordo dicat ipsa operatio per se  
quae aia bona DEO gerit, per dotes dicuntur  
habetur et disponit et quaevis alia quae or-  
dinari ad hanc operatioem ut si do-  
tes ordinari ad hanc magis, in fine in ordine  
ut parte ipsius habet. Dicitur quod actum huius  
in dotes sunt in fine videtur per DEUM eodem loco:  
ad 3. et 4. in hac oba: tunc dicitur  
quod visio dupliciter potest accipi uno modo actum  
pro ipso actu visiois per ipsam dotes per ipsam  
aliomodo potest accipi actum id est pro habitu a quo  
talis operatio elicitur id est pro ipsa gloria cla-  
ritate quae aia dicitur illustrari ad DEUM videndum  
et sic est dotes et propria ordinis non actum ipsam  
ordo. et sic dicitur ad 4. de summi-  
tate per Doctor. Igitur dotes visiois nihil aliud est  
quod lumen gloriae, quatenus hoc disponit intellectus ad res

71  
cipiendam certam loco fieri intelligit, eumque  
ita clarificat, ut nō sit capax ullius obscuritatis:  
locus vero generosior, et idem huius luminis gloriae, per  
alio modo generosior, quatenus nimirum fundat  
relaxem ad DEUM presentem Inqum seminum  
bonum possessum et aeternum possidendum: dicitur  
de fructibus et idem huius quatenus et propria inde-  
fectibilis charitatis propria. Dico indefectibilis  
Charitatis propria ad hoc ut pateat dotem frui-  
tionis, ab aia in via necdum fuisse possessa,  
licet enim aia claritatem huerit per eandem vel  
charitatem propria, eam tamen huius defectibilis, et a-  
missibilis, unde in totum fructus et locus propria,  
in quatenus et propria indefectibilis et inamissibilis  
charitatis propria.

Apert: 2. Propter dotes aia. huius etm corpi iis.  
glorioso generosior 20, quae et dotes diuinae, aspi-  
randa. huius, sicut intelligit, subtilitas, agilitas,  
et claritas. Ita iterum generosior cum s. Ora  
in 4. d. 99. q. 2. et 3. ubi ait, dotes dicitur huius  
sicut quod huius generosior, per hoc ut solum generosior  
huius sicut aam sicut etm sicut corpi, quod etm dotes  
corpi dicitur per

Apert: 1. Ratione generosior. s. d. 4. supra generosior,  
c. 86. sicut aia huius celestis ad gloriam caelestium

spiritum, ita quod spiritum est, corpus spiritum elevari  
ad spiritus corpus celestium, per 4. praeipue.  
Sed spiritus corpus celestium et docent phisic  
nos cum illis diximus in lib. de coelis, nempe quod sunt  
impossibilia, subtilia, facillime loco mobilia  
et clara seu diaphana, quod spiritum est etiam corpus  
beati has 4. spiritus participare, et ex spiritum  
in DEUS etiam corpus spiritum beatificabit,  
quod spiritus has sibi spiritus habent in propria corpus  
gloriosa.

114. R: Apert: 2. DEUS resuscitabit corpus in gloriam  
tuum. felicitas ac ad gloriae eius plenitudine  
quod ex parte corporis dicitur esse exclusa omnia illa propter  
quod felicitas ac minueret, ne post iudicium dicitur  
extra mentem omnium. Quod minor est gloria ac,  
quam ante. Solum, atque in his 4. dotibus impossibi-  
litate, subtilitate, agilitate, et claritate. corpus  
foret exornatum, ac felicitas per resumptionem  
corporis minueret, ut patet; sine corpore enervat  
expers omni alterationis, corruptionis, passionis pro hoc  
autem ultra non est, nisi corpori impossibilitatis dos  
quod dederat. sicut ac sine corpore nihil virtutem  
penetrativam, quod deficeret resumpto corpore,  
nisi corpori etiam dos subtilitatis quod dederat, eodem modo,  
ac obta extra corpus spiritum est agilitas non autem talis  
est assumpto corpore, nisi corpori dos agilitatis tribueret,  
et tandem ac in parte separationis habet claritatem, ne quod

hanc claritatem inclusa corpori amittat, corpori etiam  
assignanda erit claritas.

Ne quoque resurrectionem corporis gloria ad minus, 115.  
habent corpora gloriosa, i. dotem impossibilitatis,  
rae cuius nedum erant immortalia et incor-  
ruptibilia, sed etiam incapacia vis morbi, doloris  
aut alterius mali, nam propter aam gloriosam  
in cuius unisem assumpta est, praesens abun-  
dant ab omni gloria discedit, et si novum to agentis  
extrinseci, et hoc est quod ait apostolus, quia corpus  
norum resurget in incorruptione. 2. habent  
dotem subtilitatis, rae cuius corpora gloriosam  
licet male existat, neque, proale fiat, uti quida  
haereticis somniabant, clarabit ad gloriam pro-  
mota apostolum dicentem, quod surget corpus proale  
id est subtile ad instar spiritus et has vim penetran-  
di, ad em bta tunc non magis grasabitur corpe  
glorioso, neque minus erit expedita, quam si reve-  
ra est sine corpe, effectus enim huius dotis est,  
quod corpus gloriosum virute subtilitatis penetrare  
possit in aliud corpus sine ulla impedimento  
quemadmodum Christus Dominus post gloriosam sui resur-  
rectionem in huius dotis ianuis clausis ingressus  
discipulis apparuit dicens pax vobis, 116.  
habent dotem agilitatis, vi cuius inquam fiat illa

in arundinatis discurrant, quia ad hanc virtutem  
 virtutem habet movendi corpus suum hac dote  
 praeditum, ut sine ulla penitus fatigave corporis  
 illud potest movere in brevissima duraoe. Item  
 post em post iudicii diem ultra non erit  
 dicta de tempore. ab oriente ad occidentem  
 et quavis parte unius, habent etiam dote clarifi-  
 catis, ita ut ex omni parte sint lucida tota iux-  
 ta illud Matthaei fulgebunt iusti sicut sol,  
 corpus enim nunc ignobile surget in gloria  
 ut ait apostolus: erunt igitur corpora beatorum propter  
 transparentiam et diaphanum, ita ut omnes  
 partes eorum clarissime videri queant, et ideo  
 quavis innemera beatorum sunt corpora, nullum  
 in alteri quo minus clarissime videatur, impedi-  
 mento erit.

116. Solent Durandus et Scotus arguere in gratiam  
 dotam in matrimonio dari ad allevanda onera matro-  
 nis, in matrimonio autem illo pro tali causa. Item cum deo  
 nulla esse futura onera: igitur neque pro illis assignanda  
 esse dotem. Item de dotem causa dicitur esse quod dicitur a Thome  
 iuxta D. Thomam, visum autem fructum et gratiam  
 esse ipsam beatitudinem adeoque male assignari pro dotibus.  
 Item dicitur autem beatorum non esse minus imperiosas, subdilectas, aequales  
 quam corpora eorum, adeoque autem has pro dote, esse etiam pro  
 dote tamen assignandas a iacobus deo, aut neque, tribundas  
 corporibus gloriosis. Verum hanc rationem facile est solutio.

33.

je qdam et ex hys 11. ad 3. autm dico sdu dicta  
 n. 107. ad dotem requiri qd sit tale donum, qd aa in via  
 n' huius, huius autm aia in via sdu se subtilitatem impassibili-  
 tem, agilitate p eo qd sit purg srg, srg autm rae sui ob-  
 noxiq n' sit passioi oppariti, sensiti, au tarditi, nec autm  
 corpq in via n' huius, et ideo dicta 4. pfectioes dicuntur dotes  
 corpis n' aie. Alium explicandi modu 4. hanc corpis  
 dotem addit L. de in q. loci ut. q. 4. a. 5. ad q. 3. his ob-  
 quidam 4. dotes corpis 4. virtutibz cardinalibz adaptant, eo qd  
 Cardinalium virtus nra sit bona copulata, ut scilicet prudentia  
 respondeat claritas pte quiescentis: iustitia qe e ppetua et im-  
 mortali, impassibilitas: fortitudo agilitas, ea qe ptingit  
 ut nihil corpis sit resistere, unde agilitas notat 1. cor. 13.  
 p hoc, qd dicitur: purgetur in virtute: temperantia, qe corpq  
 attenuat, subtilitas: et sic 4. dotes corpis respondet 4.  
 virtutibz cardinalibz sicut tres dotes aie virtutibus  
 obsequi. sic. Dotes solent appellari  
 4. ha pfectioes, qia corpq e exornat et doteq et  
 sit ut a b'ca. sufficientes fortitudinis q unioem  
 de aie, srg, aie ppetua ornate corpq, ite suffi-  
 cients in aeterna stant. inqites pferant  
 Ceteru et h' extra dubium sit qd ea, quae ad aie  
 dotes p'inent Angelis sicut et hoibz conveniunt, ea tñ  
 sdu raeem dotis n' conveniunt ay lib' angel' et hoibz  
 do em n' daz nisi in m'itorio, ad m'itorio autem  
 requirunt p'prium d' p'prium raeem p'prium, hinc  
 DEUS in saepeq. spec. masculu' et femina' creavit  
 eos: ad pala' e' int' Angelu' et Chru' n' d' d' raeem  
 q' p'prium, neq. sdu raeem hnam neq. sdu d' raeem

117

que in gformitas, daz inc loem et Chro rae nra  
 hna assumpta: et ideo in Angel; dote, pae rae  
 riri a pat, fuit ac in Chro, hie qia Chro psona e,  
 dos autm daz psona, tum qia int naa hna et  
 duam ut daz gformitas, hie deniq; qia in Chro daz  
 discretio psonum, qe in admotum regim, melio in  
 dicese dari debem in Chro qm in Angelis, in Chro  
 em rae uniois hypostatica naa hna qsi ad na-  
 tura dna entellij, ut p se qdamo naatum  
 gformitas dmi pat, unde ibi naa hna deson-  
 tata naa dna dici pt, ut ait S. D. in 4<sup>em</sup>  
 lo: ut: q. 4. a. 3. ad 2. Idm qd vbo giuncta d, hoc  
 e, in qntm hb aligem actum psona qia fuit  
 inpparabilite giungij, et qia in illa giunctioe  
 naa hna e vbo inferior et q vbum regij fuit  
 psona q psona. et hae de dote, sic v. d. p. q.  
 aureola bti et pty s. b. ea fuit tribuenda pat.

### Sectio III. Quid sint aureolae beatorum, et quibus sanctis ea specialiter tribuenda sint?

118. Praeter mentis nri premia cetera et ob hanc  
 oib; giunem, qm cum D. Angelo in 4<sup>o</sup> d. 99. q. 5. a. 1.  
 Doctores giuntes auream Spinitello substantivo  
coronam appellant, qib; da his p se p eam

victoria parva guda coronula, qm ex dimi-  
 nutivo aurea aureolam nominant in coelz tri-  
 buenda dicitur oes Helgi: fuit em iuxta Aplum  
 2. thefal: 2. Non coronabitur nisi qd legitime cer-  
taverit, ita qd et fcm qd legitime certa-  
 verit coronabitur. Cum go feals victoria tituly  
 fuerit, feale premium ad victor qsequy addeba-  
 gunt. Adm et aurea qd ideo aureola dicitur  
 qd qm nil pt alteri superaddi, qm fit eo ring.  
 Aureola si accepta dicitur et cu dicitur: lxx: ut a q. ad  
 q. 2. qd fit premium privilegiatum et au dabile, pri-  
 vilegiata victoria respondens. Et em fcm dicta au-  
 reola premium aliqd sentli premio qd aurea  
 dicitur superadditur et hinc premium au dabile, nup  
 illud superadditur nisi ex titulo feals victoria, unde  
 in dicitur loco dicitur poiq privilegiata victoria  
 respondens.

Est autm huiusmodi feals victoria tripla à tribz 119.  
 principz qm hostibz reportanda videlt mundo,  
 carne, et demone, et hinc tripla aureola à d. d.  
 signat, nimiru virginis, Obitum et Martyrum  
 et bene: Martyres em fealte vincunt mundu,  
 Virgines carnem, et pccatores demone, qm  
 n' solu de seip' etm de aliis cordibz excellunt.  
 praterca aureola dicitur fcm ea, qibz  
 Chro noblime qformam, in terris, qformam  
 autm q dicta 3. virtus Martyrii, virginity p fuit  
 em Chro q salvator impimis noblime. Obitor  
 fcm q mundo veritatem etm duodennis manifestavit

fuit 20. Martyr scdm qd pro salute nra inno-  
 cens agnq mori dignatus est: fuit etm virgo in  
 qntm puritatem cordis et corporis redm exaltm se-  
 savit, sicut etm sub summa spe servanda docuit.  
 Deinde sumum etm aureola scdm pfigurase in  
 testamto veteri, in qd tria habent aureolas ut legiq  
 in Exodo fuit: altare incensi, arca foederis, et mensa  
 propitiis, 1<sup>a</sup> denotat aureola Martyris qd corpa sua  
 super altare propitiis q mdu' incensi in odore sua-  
 vitis DEO imolaverunt: altera signat aureola  
 virginis, qd fuit arca foederis intus et foris  
 decorata fuit, ita puritate mentis et corporis deco-  
 rata gloriatur. 3. ponit aureola Doctum, qd sicut  
 altera mensa doctrina ministrant panes doc-  
 trinae.

120. Trij Martyribz, Virginitz et Doctoz aureola dabunt 34.  
 In qibz qinqz, sicut ad hoc ut Virginitz aureola obtineat,  
 requirij plena mentis, et corporis integritas adeqz ppe-  
 tua carnis incorruptio et ppetua eliminatio ois de-  
 lectationis oltarie in mac venerea, et a poori, ne  
 aliqua oltra profusio semini exierit, involuta  
 in probriz n' nocebit, et uno vbo: plena men-  
 tis et corporis incorruptio cum oleo et profito ppe-  
 tuo servandi Virginitatem requirij ita tm, ut si quis  
 mente solum corruptus sit, probriz hac aureola  
 n' fruatur, si q penitentiam ad gratiam pervene-  
 rit: atq si violat corpus etm pleata fuerit, sine  
 sine peccato ut sit in mltimio sine cu' recto,  
 perinde est, hoc accidenti gloria n' gaudebit.

Ad obtinendam aureola' Martyrii regij, ut quis pro  
fide. Chri. l. quidam viri. maxime religionis aut iusticie  
l. vitam suam perdidit, l. certe Italia Formata, cruciatu  
patientes sustinuerit, ex quibz mortem naturali sequi ne-  
cessum erat, esto actu n. sequas custodiente. Quo spca  
et vitam, horum suorum: hinc D. Joannes Evangelista  
licet morte' actu gressu n. et, in martyrii aureola  
glorias, quoniam Italia Formata sustinuit, ex quibz naturali  
mors sequi debisset, nisi viri. Dei fesset impedita.  
Extra milites extra veras et infideles decernante,  
effi. supposita pura intentione decernendi pro fide/  
largissima in caeli praemia promerent aureolam  
in martyrii hanc aueriant, eo qd quoniam in se e/  
vim vi repellere vitant, et mortem potius inferre  
alibi, qm illam in se patientes sustinere conent.

Doctum deniqz aureola' sortientz oes et soli illi qui actu  
proximi ferum de salute sua edocent, totum ex dilec-  
tione salutis proximi, eade licet quis ut abo Dico foret,  
etm in scia Helgia, nisi in alios scriptis l. verbis  
actu in usque ad salutem pertinent instruat, idqz n. spe  
sanc gloria, divitiarum q. s. ex amore vero salutis  
proximi, aureola' Dico n. promerebit. hinc sequit  
aureola' istam q. se n. gressu professores phia, nisi qui  
hanc sciam dirigunt ad sciam Helgiam et fratrem, n.  
politicam salutem proximi, eam in sibi sortientz profes-  
sores Helgie salutis proximi n. sanc gloria puden-  
tes, missionarij, zelosi, quoniam curatores eorum  
et probete etm superiores ordinu. Ita quoniam.

121. Ceterum licet ha aureole paucis sub gloria  
aia & quidam In redemptantia etiam felgebunt in  
corpe, unde quidam n' improbita sentiant, fore in O  
Stem ad gloria erecto futuras parvas castan coro-  
nulas in capite, quidam martyrii rubeam, Virginis can-  
didam, et Doctori viridem, martyres in manibus fore  
gestatos palmas, Virgines candida lilia, Doctes  
vero subvirescentes ramos. Porro licet Chry Dny emi-  
nentis mo oem gloriam sicut heat, pprie in et in  
senfu explicato aureolas n' habet, nam ut ait S. D.  
loco cit. a. 4. aureola ex hoc ipso qd diminutive dicitur,  
importat aliqd qd participative, et n' sicut sua pleni-  
tudine possidet. et ideo, cum in Christo inveniat huius-  
modi populj victoriae raso, & cuius victoriae oes alii  
victores gstituant, ut patet Joa: 16. qd dicit ego vici  
mundu. et Apoc: 5. sicut Leo de tribu iuda: Christo  
n' gretet aureolae hae, s' aliqd inde oes aureola  
originantur hoc S. D. Eadem aureola neq;  
Angelis gretunt ex eodem S. D. lo. cit. qm in uerba  
et mundo p'ialis lucta n' e, neq; in docendo diffi-  
cultem quadam luctu ad repellendu' demonem, cui' illi  
rage sua gloria nunq; docendi gaturale sit.